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Hyrje:

K&shilli pér fshatin Hogé e Madhe &shté késhill i cili themelohet nga ana e Kuvendit t&
Komunés sé Rahovecit duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L.-62 pér fshatin Hogé e Madhe
si dhe Udhé&zimin e Administrativé Nr. 11/2014 pér themelimin, zgjedhjen, pérgjegjésit
dhe funksionimin e Ké&shillit pér fshatin Hogé ¢ Madhe.

Qéllimi i themelimit t& Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe &shté né radhé t& paré
thellimi i bashképunimit t& institucioneve lokale dhe atyre gendrore me qéllim té
lehtésimit dhe ofrimit té¢ mundésive sa mé& t&€ mira né€ provimin e monumenteve
kulturore, fetare, brenda zonés s€ vegant t&€ mbrojtur. Po ashtu qéllimi i miratimit t&
ligjit Nr. 04/1.-62 &shté pércaktimi i rregullave pér mbrojtjen, andministrimin dhe
zhvillimin bashké&kohor i fshatit Ho¢é e Madhe.

Puna e késhillit té fshatit Hocé e Madhe:

Pas themelimit dhe mbledhjes sé paré konstituive, Késhilli 1 fshatit né krye me
kryesuesin e Késhillit t&¢ fshatit organizon mbledhje me qéllim t€ shqyrtimit t€
kérkesave té anétaréve té Késhillit apo té institucioneve dhe qytetaréve né fushén e
planifikimit, mbrojtjes, promovimit t&¢ monumenteve historike e kulturore né€ zonén e
vecanté t&€ mbrojtur té fshatit Hog€ e Madhe.

N& periudhén kohore 05. Janar deri me 04. Qershor jané mbajtur gjithsej 6 mbledhje t&
rregullta.



Mbledhja e paré e rregullt pér vitin 2025 &shté mbajtur me 08. Janar 2025, me kété
rend dite:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes s& kaluar,
2. Pérpilimi i Raportit t¢ Punés Vjetore t& Késhillit té fshatit Ho¢é e Madhe
3. Shqyrtimi 1 informatave, kérkesave té drejtorive t& caktuar ose gytetaréve,
4. Té ndryshme.
Két€ mbledhje e Kryesoi Kryesuesi i Kuvendit i cili fillimisht ju uroj miréseardhje t&
gjithé anétaréve dhe pas konstatimit t& kuorumit vazhdoj me procesin e miratimit t&
rendit t€ dités, i cili &sht& aprovuar né ményré unanime,
Pas shqyrtimit t&€ procesverbalit, i nj&jti &ht& votuar dhe miratuar pa vérejtie dhe né
ményré unanime.
Sa 1 pérket raportit vjetor t& punés s& Késhillit t& fshatit Hogé e Madhe, t& gjithé anstarst
¢ k&shillit kontribuuan ng pérpilimin dhe pérfundimin e tij.
Ndgrsa n€ pikén e parafundit dhe t€ fundit t& rendit t& dités nuk ka pasur ndonjé kérkesé
e vecanté.

Mbledhja e dyté e rreguilt Eshté mbajtur 05. Shkurt 2025, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes s& kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive t& caktuar ose qytetaréve,

3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4. Té ndryshme,

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shgyrtimit e njé&jta €sht& miratuar unanimisht.

Ng vazhdim, pér dy pika t& radhés, né adresé t& késhillit t& fshatit nuk kané arritur
ndonj& kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve té késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit & rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé.

Mbledhja e treté rregullt &shté mbajtur me 05, Mars 2025, me kété rend dite;

1. Shqyrtimi i procesverbalit té¢ mbledhjes s¢ kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktuara apo qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgimi i kérkesave institucioneve lokale apo gendrore,

4. T€ ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit & dités e cila pas
shqyrtimit € nj&jta &shté miratuar unanimisht.

Né vazhdim, pér dy pika t& radhés, né adresé t& késhillit t& fshatit nuk kané& arritur
ndonjé kérkesé€, apo sugjerim drejtuar anétaréve t€ késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t& rendit t& dit&s, nuk ka pasur komente shtesg.



Mbledhja e katér e rregulit €shté mbajtur me 02. Prill 2025, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes s€ kaluar,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér rrénimin e objektit né kishén e Shén
Jovanit né Hocé t€ Madhe,

3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovol rendin ¢ dit€s, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dit€s e cila pas
shqyrtimit e nj&jta €sht& miratuar unanimisht.

Sa 1 pérket pikés s€ dyté t& rendit t& dités, shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér
rrénimin e objektit né kishén e “Shén Jovanit” né Hogé t&€ Madhe, anétarét e késhillit
t& fshatit kané shqyrtuar kérkesén dhe komplet materialit pércjellés. Ku pas shqyrtimit
té detajuar, t€ gjith€ anétarét, nj& z&rit jan€ pajtuar g€ ti jepet pélqimi pér dhénien ¢
lejes pér vazhdimin e t& gjitha procedurave t& nevojshme pér rrénimin e objektit né
fjalg.

N& vazhdim, pér dy pika t& radhés, n& adresé t& institucioneve lokale ose qendrore
anétarét e késhillin nuk kan& pasur ndonjé kérkesé apo sugjerim, ndérsa né pikén e
fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé.

Mbledhja e pesté e rregullt &shté mbajtur me 07. Maj 2025, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé kaluar,

2. Pérpilimi i Raportit gjasht€ mujoré t&€ punés pér vitin 2025,

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér rindértimin konakut né kishén e “Shén
Jovanit” né Hogé ¢ Madhe,

4. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér pagesén e administratorit té zyrés sé
késhillit té fshatit Ho¢é e Madhe,

5. Té€ ndryshme.

Mbledhjen ¢ kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e parg e rendit t& dit€s e cila pas
shqyrtimit € nj&jta &shte miratuar unanimisht.

NEg pikén e dyté t& rendit t€ dités t€ pranishmit jang pajtuar q&€ forma e deritanishme ¢
raportimit t& vazhdoj pran kuvendit t& komunés duke pas parasysh qé késaj radhe dubet
té raportoj njéri nga anétarét e késhillit pasi q& kjo ishte kérkesa e anétaréve t€ kuvendit.



Lidhur me pikén e tret€ t€ rendit t€ dités, ¢&shtjes s& kérkesés s& kishés ortodokse pér
rindértimin e konakut né oborrin e kish&s s¢ “Shén Jovanit” né Hogé t&€ Madhe. Kérkesa
né fjalé, n€ hollési, &shté shqyrtuar nga t& gjithé anétarét e késhillit, t& cilét, njé zérit
Jjané pajtuar q€ t& jepet p&lqimi pér vazhdimin e t& gjitha procedurave t& nevojshme pér
ofrimin e lejes ndértimore nga drejtoria p&r Urbanizém.

Sa 1 perket pikés sé katért t€ rendit t& dités, kryesuesi ka kérkuar qé t& merret njé
géndrim i p&€rbashkét pér pagesén e administratorit t& zyrés dhe até, nga muaji Shkurt
1 vitit 2023, e gjeré me sot, né ményré retroaktive. Prandaj, t& gjithé anétaré jané pajtuar
q€ me kérkese t&€ kérlohet nga kryetari i komunés zgjidhja e ¢éshtjes s& pagesés pér
punén ¢ kryer nga ana e administratorit t& zyrés z. Senad Mullaavda.

Pér pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé.

Mbledhja e gjashté e rregullt &shté mbajtur me 04, Qershor 2025, me kété rend dite:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes s¢ kaluar,

Shqyrtimi i kornizés afatmesme buxhetore té paré pér vitin 2025,
Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive té caktuar ose gytetaréve,
Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

T€ ndryshme.
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Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dit€s, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shqyrtimit e njéjta éshté miratuar unanimisht,

Lidhur me pikén e dyté t€ rendit t& dit€s, &sht& shqyrtuar qarkorja e paré buxhetore,
mirépo p&r detajet e métejme anétarét e k&shillit kané vendosur kété piké ta shtyné pér
shqyrtim né mbledhjet e radhés.

Sa 1 pérket pik&s s& treté, t& katért dhe pikés s¢ fundit t& rendit t& dités anétarét e
késhillit nuk kang pasur komente shtesg.



Pérfundimi:

Roli i Késhillit pér fshatin Ho¢é e Madhe éshté promovimi, mbrojta si dhe konservimi
i monumenteve kulturore e fetare brenda zoné s&€ vecanté t€ mbrojtur, e cila
pérkufizohen ne Ligjin Nr. 03/L.-039/2008 pér Zonat e Veganta t&€ Mbrojtura.

Né kété drejtim ne si anétaré t& zgjedhur t&¢ Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe
shprehim gatishméri dhe jemi t& hapur pér bashképunim me té gjithé institucione
¢ofshin ato lokale apo ato qgendrore, duke ofruar i t€ gjitha informatat dhe
rekomandimet e nevojshme me géllim promovimit t€ monumenteve kulturore historike
e fetare si dhe zhvillim ekonomiké e turistik n€ nivel t& komunés.

Né fund shfrytézojmé rastin té falénderojmé t& gjith& pér kontributin, bashképunim dhe
ndihmé e dhéné né realizimin e qéllimeve tona si Késhill.

Me respekt!

" Kryesuesi i Késhillit
| pér fshatin Hogé e I\i[/a/(_l_!m

5. L/ Bejan NAKALLAMIQ






